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VENDIM Nr. 104, daté 21.10.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né¢ mbledhjen Nr.13, t€ datés
21.10.2015, pasi shqyrtoi Raportin e Vézhgimit Arkeologjik Sipérfagésor, né kuadér t&
pérgatitjes t& zonés sé¢ mbrojtur arkeologjike né vendin ku jané gjetur "Gjurmét e njé
dyshemeje me mozaik dhe rrénojat e njé kishe", né fshatin Sherisht€, komuna Qéndér-
Vloré, realizuar nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik,

VENDOSI:

Té miratojé Raportin e Vézhgimit Arkeologjik Sipérfagésor, né kuadér (€ pérgatitjes t&
zonés sé mbrojtur arkeologjike né vendin ku jang gjetur "Gjurmét e njé dyshemeje me
mozaik dhe rrénojat e njé kishe, fragmente muresh té njé vile romake si dhe
materiale té tjera geramike", né fshatin Sherishté, komuna Qéndér-Vloré, realizuar
nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik.

Harta me propozimin e paraqitur si rezultat i Vézhgimit Arkeologjik Sipérfagésor t&
zonégs, ku jané gjetur "Gjurmét e njé dyshemeje me mozaik dhe rrénojat e njé kishe,

fragmente muresh té njé vile romake si dhe materiale té tjera geramike', n€ fshatin
] q

Sherishté, komuna Qéndér-Vloré, t& depozitohet prané Institutit t&¢ Monumenteve té
Kulturés pér vijimin e procedurés té shpalljes s€ saj "Zoné né mbrojtje".

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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